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I nderuari z. ABAZI,

Né mbéshtetje té€ nenit 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné
kundér Korrupsionit dhe nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6 t¢ Ligjit nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me Tenderin:
Ndértimi i kanalizimit t¢ ujérave t€ zeza né fshatrat Trestenik dhe Sodoviné ¢ Cerkezéve me
numér prokurimi: V1657-14-034-521, Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kété:

OPINION

Me t€ cilin kérkohet nga ju si Autoritet Kontraktues qé t'i ndérmerrni t€ gjitha veprimet e
nevojshme pér evitimin ¢ shkeljeve t€ evidentuara né lidhje me Tenderin: Ndértimi 1 kanalizimit
t€ uj€rave t€ zeza né fshatrat Trestenik dhe Sodoviné e Cerkezéve me numér prokurimi: V1657-
14-034-521 né¢ ményré q¢ t€ respektohen dispozitat pérkatése t¢ Ligjit nr. 04-L/042 pér
Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Komuna e Vitis€, si Autoritet Kontraktues ka pérgatitur “Njoftimin pé&r Kontraté” me titull:
“Ndértimi 1 kanalizimit t€ ujérave t€ zeza né fshatrat Trestenik dhe Sodoving e Cerkezéve™ me
numér t€ prokurimit:VI1657-14-034-521. Ky aktivitet prokurimi mé daté:17/06/2014 &Eshté
publikuar né Komisionin Rregullativ t€ Prokurimit Publik. Agjencia Kundér Korrupsionit ka
identifikuar kété aktivitet Prokurimi si rast pér trajtim dhe gjaté ekzaminimit t& kétij aktiviteti
nga “Dosja ¢ Tenderit”, Agjencia ka hasur né¢ disa t¢ dhéna g¢ nuk jané né pérputhje t& plot€ me
Procedurat e Prokurimit né¢ Kosové.

Né Seksioni II. Fleta e t€ Dhénave t€ Tenderit (FTD), tek Kérkesat e pérshtatshmérisé pika 7.2,
nénpika 2, thuhet: Bartési kryesor i konzorciumit lideri, duhet té plotésoj 60 % té kritereve
ekonomike-financiare-teknike dhe profesionale. Kérkesat g€ kané té€ béjné me Gjendjen
Ekonomike dhe Financiare, si dhe Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale duhet t€ plotésohen nga
Grupi i Operatoréve né térési, e jo nga secili Operator Ekonomik veg e veg, si¢ éshté kérkuar né
“Dosja ¢ Tenderit”. Autoriteti Kontraktues gjithashtu nuk ka té drejté ti pércaktojé Operatorit
Ekonomik pérgindjen se sa pér qind mund ta plotésoj njéri tjetrin.

Né Scksioni II. Fleta ¢ t¢ Dhénave t& Tenderit (FTD), tek Kérkesat mbi gjendjen ckonomike dhe -

financiare pika 8.1 nénpika 1, thuhet: Viera e pérgjithshme monetare e punéve te ekzekutuara né
lémin e kanalizimeve dhe te ngjashme, pér operatorin ekonomik ose grupin e operatoréve

ekonomik té jeté né vieré prej 400.000.00 €. Autoriteti Kontraktues mund té kérkoj garkullim
financiar pér tre vitet e fundit shumé té caktuar, e cila nuk duhet té kaloj dy heré vlerén e °

parashikuar té kontratés.

Konsiderojmé se veprimet e Autoritetit Kontraktues bien ndesh me nenin 27 Dosja e Tenderit;
Nenin 71 Grupet ¢ Operatoréve Ekonomik dhe Operatorét e Huaj Ekonomik € Ligjit pér
Prokurimin Publik Nr.04/L-042; si dhe Neni 5, Gjendja Ekonomike dhe Financiare 1 UA-
02/2014.

Agjencia Kundér Korrupsion konsideron se praktika t€ tilla nuk duhet lejuar, andaj rckomandon
anulimin ¢ kétij aktiviteti, duke mos i pérséritur praktikat e ngjashme né t€¢ ardhmen.

Autoritetet Kontraktuese ¢ informojné Agjenciné pér veprimet ¢ ndérmarra.

Me respekt!
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